
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  117Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns; a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL 016/2017 que tem como objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para Aquisição de 01 (um) Veículo tipo executivo 
para atender a prefeitura Municipal de Curuçá. Abertura: 
16/06/2017 às 9:30 horas. Praça Cel. Horácio, 70, Centro.

Protocolo: 186462

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-
PA, avisa aos interessados que realizará licitações no seguinte 
endereço: Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-
PA, Cep: 68.543-000 (sala da CPL), na modalidade: Pregão 
Presencial Nº 032/2017. Tipo Menor Preço. No dia 19/06/2017, 
às 09:00hs. Objeto: Aquisição de patrulha agrícola, para o 
município de Floresta do Araguaia/PA, conforme contrato de 
repasse nº 1026.486-58/2015/CAIXA. 

Advaldo Rodrigues da Silva 
 Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Floresta do Araguaia-PA, avisa aos interessados que realizará 
licitações no seguinte endereço: Av. J.K nº 1962 - centro - 
Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 (sala da CPL), na 
modalidade: Tomada de Preço Nº 001/2017. Tipo: Menor Preço. 
No dia 21/06/2017, às 09:00hs. Objeto: Construção de uma 
quadra poliesportiva na vila bela vista no município de fl oresta 
do Araguaia/PA, conforme contrato de repasse nº 1025.368-
40/2015/CAIXA. Floresta do Araguaia/PA, 01/06/2017.

 Adelio Dos Santos De Sousa 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 186463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PRESENCIAL Nº 011/2017/PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 011/2017-PMI, do tipo menor preço por item, 
para contratação de empresa especializada em fornecimento 
de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria de Trabalho 
e Promoção Social. Abertura: 14/06/2017 as 0900h00min. 
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Irituia, sito 
à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-Pa, Fone: (91)-
991601909, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.
com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada edital é de 
08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura 
Municipal de Irituia. 

Elcias Cordeiro da Silva
 Pregoeiro da Prefeitura de Irituia.

Protocolo: 186464

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172505001
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS 
RESULTANTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.
ABERTURA: 14/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172505002

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, MANUTENÇÃO, 
REPARO E REMANEJAMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 
GERAL PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA PARA A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 14/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172605001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 19/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172605002

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: 19/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20172605003

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE AEROMÉDICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
ABERTURA: 21/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

Protocolo: 186465

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02-250517/5 - PMM - PP - 
SRP - SEIDUR. CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 5/20170602 - 01 - PP-SRP - PMM-SEIDUR, QUE ENTRE 
SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR E A EMPRESA FENIX 
LOGÍSTICA PARÁ LTDA - ME - CNPJ N° 09.368.158/0001-93, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGREGADOS (AREIA, FINA, SEIXO 
FINO E GROSSO, ARGILA, PIÇARRA, ARENOSO, PEDRA PRETA) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. Vigência até 31/12/2017. 
Valor Total: R$ 246.468,00 (duzentos e quarenta e seis mil 
quatrocentos e sessenta e oito reais). Data de Assinatura: 
25/05/2017. Marituba, 30 de maio de 2017. 

ITELMAR BARRONCAS GONZAGA
 Secretária Municipal de Infraestrutura

 e Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.
Protocolo: 186466

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017. Contratação de 
Empresa Para Serviços de Coleta Convencional, e o Transporte de 
Residuos Solidos e Domiciliares, Comerciais e Hospitalares nas 
Areas Urbanas e Comunidades do Município de Novo Progresso/
Pa. Empresa Vencedora: Terranorte Terraplanagem Ltda - Me, 
CNPJ: 14.043.850/0001-81, CONTRATO Nº 0106002/2017, 
com valor de R$ 1.379.000,00 (um milhão trezentos e setenta 
e nove mil reais) de 01/06/2017 ate 31/12/2017 - Homologo 
a Licitação na Forma Da Lei Nº 8.666/93 EM 26/05/2017; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017. Contratação de 
Empresa Para Locação Mensal de Caminhões Pipas para 

atendimento a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa. Empresa Vencedora: Jupter Transpoprtes Ltda, CNPJ: 
07.679.953/0001-77, CONTRATO Nº 0106002/2017, com 
valor de R$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e quatro mil 
reais) de 01/06/2017 ate 31/12/2017 - Homologo a Licitação 
na forma da Lei nº 8.666/93 em 26/05/2017; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 028/2017. Contratação de Empresa 
Especializada, Para Fornecimento e Manutenção de Sistema 
de Softwares de Gestao Publica Para Atendimento a Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Empresa Vencedora: Asp. 
Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ: 
02.28.268/0001-04, CONTRATO Nº 0106003/2017, com 
valor de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais) 
de 01/06/2017 ate 31/12/2017 - Homologo a Licitação na 
Forma da Lei nº 8.666/93 em 26/05/2017.

 Ubiraci Soares Silva 
 Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2017. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso 
torna público que o Pregão Presencial nº 031/2017 com data 
de abertura em 31/05/2017 as 08:00hs, que versa sobre 
Contratação de Instituição Financeira Para Prestação de 
Serviços de Pagamento da Folha de Salario dos Servidores 
Ativos, Efetivos, Contratados, Comissionados, Inativos e 
Pensionistas, e Concessao de Credito Consignado em Folha de 
Pagamento da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, foi 
considerado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes. 
Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h,ou pelo e-mail 
licitanovoprogresso@hotmail.com.

 Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
032/2017. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Generos Alimentícios para atendendimento da Merenda 
Escolar Do Município, Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 19/06/2017 ás 08:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
033/2017. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Diagnosticos Laboratoriais de Analises Clinicas e Anatomia 
Patológica e Citopatologia Para Atender ao Município, Tipo: 
Menor preço por item. Data da Abertura: 19/06/2017 ás 
11:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada, para fornecimento 
de Equipamentos, Materiais Permanentes e outros, através 
de Emenda Parlamentar nº 11287.726000/1150-01 Para 
Atendimento do Fundo de Saúde Municipal, Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 20/06/2017 ás 08:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 035/2017. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada, Para Fornecimento de Equipamentos, Materiais 
Permanentes e Outros, Através de Emenda Parlamentar 
nº 11287.726000/1160-02 Para Atendimento do Fundo de 
Saúde Municipal de Novo Progresso/Pa, Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 21/06/2017 ás 08:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 036/2017. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada, Para Fornecimento de Moveis, Eletrodomesticos 
E Outros, Para Atendimento do Município, Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 22/06/2017 ás 08:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 037/2017. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada, para fornecimento de Uniformes, Aviamentos 
e Outros, Para Atendimento do Município, Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 29/06/2017 ás 08:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 038/2017. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada, Para Prestação de Serviços Técnicos Para 
Manutenção da Iluminação Publica do Município, Tipo: Menor 
preço por item. Data da Abertura: 30/06/2017 ás 08:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017. Objeto: Contratação 
de Empresa Fornecimento de Veiculo Tipo Pick-Up, Zero Km, 
Através de Emenda Parlamentar N.º 11287.726000/1150-
01, Município, Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
30/06/2017 ás 09:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2017. Objeto: Contratação De Empresa Fornecimento 
de Veiculo Tipo Mini Van, Zero Km, Para Atender ao Município, 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 30/06/2017 ás 
11:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/
Pa. Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. Os Editais 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço acima.

Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

Protocolo: 186467


